
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 38  DEL 25/01/2024 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO SPEDIZIONI. LOCAZIONE CASELLA POSTALE APERTA ANNO 

2024. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: B0080612B4. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTE la Delibera del Consiglio Comunale n.9 del 18/01/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026 e la successiva delibera di Giunta Comunale n. 8 del 18/01/2024 di 
approvazione del P.E.G.; 

PREMESSO che con gli atti sopra citati è stata affidata ai dirigenti responsabili la disponibilità delle 
risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la 
responsabilità di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione 
degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 

PREMESSO che il servizio della Casella Postale Aperta presso il più vicino ufficio postale (sito in centro 

storico, Calle Lunga n. 1) dal 01/01/2016 è divenuto a pagamento; 

VISTO che dalla medesima data, valutata non conveniente l’alternativa della posta consegnata dal 
portalettere presso le varie sedi municipali (biblioteca, Comando Polizia Locale, ecc.) - poiché ciò 
comporterebbe una maggiore perdita di tempo da parte del personale addetto al recupero della 
corrispondenza e la necessità di installare cassette postali esterne in ciascuna sede, era stato deciso di 
aderire al servizio di casella postale aperta;  

VISTA la nota prot. 2197 del 18/01/2024 di Poste Italiane S.p.a. nella quale si invita a rinnovare l’adesione al 
servizio mediante la sottoscrizione dei moduli del kit contrattuale e il pagamento del canone annuale pari 
ad € 125,00, nel periodo dal 1 al 31 gennaio 2024; 

VISTA nel dettaglio la proposta contrattuale relativa al servizio di locazione della casella postale aperta per 
l’anno 2024; 

VALUTATA l’opportunità di procedere all’adesione al servizio di cui sopra, anche per l’anno 2024, per le 
medesime considerazioni effettuate gli scorsi anni; 

CONSIDERATO l’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che le stazioni 
appaltanti possano procedere all’affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 



DATO ATTO che il ricorso al MEPA non è obbligatorio per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
€ 5.000 ai sensi dell’art. 1 co. 450 della L. 296/2006, come modificato dalla L. 145/2018 (Legge di 
Bilancio 2019);  

VERIFICATA la regolarità del DURC della società Poste Italiane S.p.a., prot. INAIL 40653915 con scadenza al 

03/02/2024; 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 1043006 del bilancio 2024/2026 e appurato quindi necessario 

impegnare la somma di € 125,00; 

VISTI: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 
conferimento delle stesse; 
- il Decreto sindacale n. 11 del 31/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari 
Generali; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.50/2016 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013”; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli 

interni; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. di aderire, per le motivazioni formulate in premessa, al servizio di casella postale aperta per l’anno 2024 
(01/01/2024 – 31/12/2024) affidandolo alla società Poste Italiane S.p.a. con sede in Roma, Viale Europa 
190, C.F. 97103880585 e P.IVA 01114601006; 

1. di impegnare a favore della società Poste Italiane S.p.A. la somma di € 102,46 più l’iva al 22% per com-
plessivi € 125,00 scaturente dal presente atto, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e s.m.i. e 
dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, ed imputare al bilancio 2024/2026, la somma in funzione della 
sua esigibilità come da tabella: 

Anno di scadenza importo capitolo codifica 

2024 € 125,00 1043006 1.02.1.0103 

 

2. di autorizzare l’ufficio Ragioneria alla liquidazione e al pagamento della somma descritta a favore della 
società suindicata su presentazione di regolare fattura elettronica; 

3. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del settore finanze, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

4. di dare atto che il codice CIG del contratto di cui in premessa è il seguente: B0080612B4; 

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line per la durata di 
quindici giorni. 

Settore Segreteria - Affari Generali 

Patrizia Pavan

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 25/01/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.38 del 25/01/2024

25/01/2024Data: Importo: 125,00

Oggetto: FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO SPEDIZIONI. LOCAZIONE CASELLA POSTALE APERTA ANNO 2024. AFFIDAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA. CIG: B0080612B4.

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 123.280,00
22.716,20

125,00
22.841,20

100.438,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 40.000,00

16.600,00

125,00

16.725,00

Disponibilità residua: 23.275,00

Capitolo: 1043006

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI:
POSTALI

Progetto:

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVAN

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVANResp. servizio:

2024 342/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 342/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 342/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000785 - POSTE ITALIANE S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 25/01/2024

B0080612B4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 25/01/2024


